КАРАТУЗСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

15.03.2023г. с.Каратузское №18-116

О внесении изменений в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов
Каратузского сельского Совета депутатов, утвержденный решением от
28.04.2018г. №16-109

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов», постановлением Правительства РФ от
26.02.2010г. №96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых
актов и проектов нормативных правовых актов», руководствуясь Уставом
Каратузского сельсовета Каратузского района Красноярского края,
Каратузский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов
Каратузского сельского Совета депутатов, утвержденный решением от
28.04.2018г. №16-109, следующие изменения:

1.1. Пункт 3.7. раздела 3 Порядка изложить в новой редакции:
«3.7. Заключение по результатам независимой антикоррупционной

экспертизы носит рекомендательный характер и подлежит обязатедьному
рассмотрению в 30-дневный срок со дня его получения. По результатам
рассмотрения гражданину или организации, проводившим независимую
антикоррупционную экспертизу, направляется мотивированный ответ (за
исключением случаев, когда в заключении отсутствует информация о
выявленных коррупциогенных факторах, или предложений о способе
устранения выявленных коррупциогенных факторов), в котором отражается
учет результатов независимой антикоррупционной экспертизы и (или)
причины несогласия с выявленным в нормативном правовом акте или проекте
нормативного правового акта коррупциогенным фактором.»

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по вопросам законности и социальной политике.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его
официального опубликования в печатном издании «Каратузский Вестник».

Глава сельсовета
А.А. Саар